ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
Ъ -г-. г. Красноярск _______

Г / 1
О проведении всероссийской

научно-практической конференции
«Инфекционные болезни у детей»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить программу всероссийской научно-практической конференции

«Инфекционные болезни у детей» согласно приложению 1.
2. Ответственным за проведение конференции назначить заведующего

кафедрой детских инфекционных болезней с курсом ПО Мартынову Г.П.
3. Проректору по учебной, воспитательной работе и молодежной политике

Соловьевой И.А. информировать ординаторов и курсантов профильных кафедр о
возможности участия в работе конференции.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по научной
работе Шестерню П.А.

5. Начальнику общего отдела в срок до 11 октября 2023 г. ознакомить с
приказом всех ответственных лиц в системе «Directum RX».

Ректор 1 1 А.В. Протопопов

ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России

Лист согласования

Приказ осн. "О проведении всероссийской научно-практической конференции
Инфекционные болезни у детей" (ИД: 45016, Версия 1)

Ответственный: Долгова М.С. (Секретарь)

Согласующий Результат Комментарий Статус ЭП Версия Дата/Время

Проректор по научной
работе (Аппарат
проректора по
научной работе)
Шестерня Павел
Анатольевич

Согласовано Действующая 1 04.10.2023
09:58

Начальник
юридического отдела
(Юридический отдел)
Брой Юлия Вячеславна

Согласовано Действующая 1 04.10.2023
11:22

Проректор по учебной,
воспитательной
работе и молодежной
политике (Аппарат
проректора по
учебной,
воспитательной
работе и молодежной
политике)
Соловьева Ирина
Анатольевна

Согласовано Действующая 1 04.10.2023
14:12

Распечатал / Трубина И.Г. / 05.10.2023 10:55:41 Стр. 1 из 1

Министерство здравоохранения Красноярского края
ФГБОУ ВО «Красноярский государственный медицинский университет

им. профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого» Минздрава России
Национальная ассоциация специалистов по инфекционным болезням

имени академика В.И. Покровского
Ассоциация детских врачей Красноярского края

ВСЕРОССИЙСКАЯ НАУЧНО-ПРАКТИЧЕСКАЯ КОНФЕРЕНЦИЯ

ИНФЕКЦИОННЫЕ БОЛЕЗНИ У ДЕТЕЙ

21 октября 2023г.

ПРОГРАММА

Красноярск
2023

Ежегодная Межрегиональная научно-практическая конференция
Инфекционные болезни у детей: диагностика, лечение, профилактика

ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ

Сопредседатели организационного комитета:

Слепнева Галина Зиновьевна - начальник отдела организации педиатрической и акушерско-
гинекологической помощи М3 Красноярского края, к.м.н., г. Красноярск

Шестерня Павел Анатольевич - проректор по научной работе ФГБОУ ВО «Красноярский
государственный медицинский университет им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого» Минздрава России, д.м.н.,
профессор, г. Красноярск

Усенко Денис Валериевич - исполнительный директор правления Национальной ассоциации
специалистов по инфекционным болезням им. академика В.И. Покровского, д.м.н., профессор, г. Москва

Ярусова Ольга Анатольевна - заместитель начальника отдела по организации педиатрической и
акушерско-гинекологической помощи М3 Красноярского края, г. Красноярск

Мартынова Галина Петровна - заведующая кафедрой детских инфекционных болезней с курсом ПО
ФГБОУ ВО «КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого» М3 России, главный специалист по
инфекционным заболеваниям у детей М3 по СФО и Красноярскому краю, д.м.н., профессор, г.Красноярск

Белкина Анжелика Борисовна - заместитель главного врача КГБУЗ «КМДКБ№1», главный внештатный
специалист М3 Красноярского края по профилактике инфекционных заболеваний у детей,
г. Красноярск

Председатель программного комитета:

Мартынова Галина Петровна - заведующая кафедрой детских инфекционных болезней с курсом ПО
ФГБОУ ВО «КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого» М3 России, главный специалист по
инфекционным заболеваниям у детей М3 по СФО и Красноярскому краю, д.м.н., профессор, г.Красноярск

Конференция аккредитована в системе НМО

21 октября 2023г.

08.30 - 09.00 Регистрация участников
Начало работы выставки

09.00 - 09.15 ЦЕРЕМОНИЯ ОТКРЫТИЯ КОНФЕРЕНЦИИ

ПРЕЗИДИУМ:
Слепнева Галина Зиновьевна, начальник отдела организации педиатрической и акушерско-
гинекологической помощи М3 Красноярского края, к.м.н.

Шестерня Павел Анатольевич, проректор по научной работе ФГБОУ ВО «Красноярский
государственный медицинский университет им. проф. В.Ф. Войно - Ясенецкого» Минздрава
России, д.м.н., профессор.

Горелов Александр Васильевич, заместитель директора по научной работе ФБУН «НИИ
эпидемиологии Роспотребнадзора», председатель правления Национальной ассоциации
специалистов по инфекционным болезням им. академика В.И.Покровского, академик РАН,
профессор.

Усенко Денис Валериевич, исполнительный директор правления Национальной ассоциации
специалистов по инфекционным болезням им. академика В.И. Покровского, д.м.н., профессор.

Мартынова Галина Петровна, заведующая кафедрой детских инфекционных болезней с курсом
ПО ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно - Ясенецкого М3 России, главный специалист
по инфекционным заболеваниям у детей М3 по СФО и Красноярскому краю, д.м.н., профессор.

Ярусова Ольга Анатольевна, заместитель начальника отдела по организации педиатрической и
акушерско-гинекологической помощи М3 Красноярского края, г. Красноярск.

Белкина Анжелика Борисовна, заместитель главного врача КГБУЗ ««Краевая межрайонная
детская клиническая больница №1» М3 Красноярского края, главный внештатный специалист М3
края по профилактике инфекционных заболеваний.

Конференц-зал «Амфитеатр», 3 этаж

09:15-11:20 ПЛЕНАРНОЕ ЗАСЕДАНИЕ
Председатели: Горелов А.В., Скрипченко Н.В., Харит С.М., Мартынова Г.П.

Время Тема выступления Докладчик
09:15-09:45 Актуальные вопросы инфекционных заболеваний у детей

- проблемы и пути решения.
Горелов Александр
Васильевич, Москва

09:45- 10:15 Клещевой энцефалит у детей: инновации в диагностике,
терапии и профилактике.

Скрипченко Наталья
Викторовна, СПб

10:15-10:45 Актуальные проблемы на пути элиминации кори. Ртищев Алексей
Юрьевич, Москва

10:45-11:15 Вакциноуправляемые инфекции сегодня, что изменяется? Харит Сусанна
Михайловна, СПб

11:15 - 11:20 Дискуссия. Ответы иа вопросы.

11:20-11:30 ПЕРЕРЫВ

11:30 -17:15 ШКОЛА ВРАЧЕЙ ИНФЕКЦИОНИСТОВ И ПЕДИАТРОВ
«НОВОЕ В ДИАГНОСТИКЕ, ЛЕЧЕНИИ И ПРОФИЛАКТИКЕ
ИНФЕКЦИОННЫХ ЗАБОЛЕВАНИЙ У ДЕТЕЙ»

Конференц-зал «Амфитеатр», 3 этаж

11:30 - 13:00 САТЕЛЛИТНЫЙ СИМПОЗИУМ 1
РЕСПИРАТОРНЫЕ ВИРУСНЫЕ ИНФЕКЦИИ И ДЕТИ - ЧТО ИЗМЕНИЛОСЬ
СЕГОДНЯ?
Председатели: Усенко Д.В., Чеботарева Т.А., Белкина А.Б.

Время Тема выступления Докладчик
11:30-11:50 Респираторно - вирусная реальность 2023 - вызовы! Усенко Денис

Валериевич, Москва
11:50-12:10 Острые респираторные вирусные инфекции у детей:

современное состояние вопроса, инновационные подходы к
терапии.

Горелов Александр
Васильевич, Москва

12:10-12:30 Замкнутый круг инфекций у детей - поиск решений.
(Доклад при поддержке компании «Эбботт».
Баллы НМО не начисляются)

Чеботарева Татьяна
Александровна,
Москва

12:30-12:50 Острые респираторные инфекции у детей: от этиологии к
терапии (клинический разбор).
(Доклад при поддержке компании «Валента».
Баллы НМО не начисляются)

Усенко Денис
Валериевич, Москва
Мелехина Елена
Валериевна, Москва

12:50-13:00 Дискуссия. Ответы на вопросы.

13:00-13:45 ПЕРЕРЫВ

Конференц-зал «Амфитеатр», 3 этаж

13:45 - 17:15 САТЕЛЛИТНЫЙ СИМПОЗИУМ 2
МЕЖДИСЦИПЛИНАРНЫЙ ПОДХОД К ДИАГНОСТИКЕ^ ЛЕЧЕНИЮ
И ПРОФИЛАКТИКЕ ИНФЕКЦИОННЫХ ЗАБОЛЕВАНИИ У ДЕТЕИ
Председатели: Колодина А.А., Извекова И.Я.,, Богвилене Я.А.

Время Тема выступления Докладчик
13:45-14:05 Внебольничные пневмонии у детей: особенности

этиологии и диетотерапии.
(Доклад при поддержке компании «Биннофарм-Групп».
Баллы НМО не начисляются)

Мелехина Елена
Валериевна, Москва

14:05-14:25 Инфекционные полиневропатии у детей: что должен знать
врач-инфекционист?

Скрипченко Наталья
Викторовна, СПб

14:25 - 14:45 Коклюшная инфекция: кто в группе особого риска?
(Доклад при поддержке компании «Санофи».
Баллы НМО не начисляются)

Извекова Ирина
Яковлевна,
Новосибирск

14:45-15:05 Энтеровирусная инфекция сегодня: клинико
эпидемиологические особенности, критерии диагностики
и терапии в современных условиях.

Руженцова Татьяна
Александровна,
Москва

15:05-15:25 Менингококковая инфекция в Красноярском крае - что
изменилось за 10 лет.

Мартынова Галина
Петровна;

Злобин Данил
Викторович,
Красноярск

15:25-15:45 Стрептококковая инфекция у детей: новые вызовы на
современном этапе.

Богвилене Яна
Анатольевна,
Красноярск

15:45-16:05 Новорожденные и СО VID -19: клинике -
эпидемиологические особенности, эффективность
терапии препаратами рекомбинантного ИФН альфа-2Ь.

Мартынова Галина
Петровна;
Чудаков Александр
Константинович,
Красноярск

16:05-16:25 COVID - ассоциированные заболевания центральной
нервной системы: настоящее и возможные перспективы.

Извекова Ирина
Яковлевна,
Новосибирск

16:25-16:45 Синдром крупа у детей в период пандемии COVID-19. Строганова Мария
Александровна,
Красноярск

16:45-17:05 COVID-19 и ожирение у детей: клинико-патогенетические
параллели.

Горбунов Сергей
Георгиевич, Москва

17:05-17:15 Дискуссия. Ответы на вопросы.

Зал «Переговоров», 2 этаж

11:30 - 13:00 САТЕЛЛИТНЫЙ СИМПОЗИУМ 1
ОСТРЫЕ РЕСПИРАТОРНЫЕ ИНФЕКЦИИ И ИХ ОСЛОЖНЕНИЯ
Председатели: Кокорина В.Э., Мелехина .Е.В., Чеботарева Т.А.

Время Тема выступления Докладчик
11:30-11:50 Острые респираторные инфекции у детей в новом

респираторном сезоне.
(Доклад при поддержке компании «Отиситифарм».
Баллы НМО не начисляются)

Локшина Эвелина
Эдуардовна, Москва

11:50-12:10 Осложнения ОРВИ со стороны полости носа и
околоносовых пазух, возрастные особенности,
Инструментальные методы диагностики. Неотложная
помощь пациенту с острым средним отитом и острым
экссудативным отитом.

Кокорина Виктория
Эдуардовна,
Хабаровск

12:10-12:30 Тонзиллофарингит в практике педиатра - как не
допустить хронизации процесса?
Доклад при поддержке компании «Эбботт».
Баллы НМО не начисляются)

Мелехина Елена
Валериевна, Москва

12:30-12:50 Модифицированный алгоритм купирования лихорадки у
детей.
(Доклад при поддержке компании «Др. Редди ’с Лабораторис».
Баллы НМО не начисляются)

Чеботарева Татьяна
Александровна,
Москва

12:50-13:00 Дискуссия. Ответы на вопросы.

13:00-13:45 ПЕРЕРЫВ

Зал «Переговоров», 2 этаж

13:45 - 17:05 САТЕЛЛИТНЫЙ СИМПОЗИУМ 2
МЕЖДИСЦИПЛИНАРНЫЙ ПОДХОД К ДИАГНОСТИКЕ, ЛЕЧЕНИЮ

И ПРОФИЛАКТИКЕ ИНФЕКЦИОННЫХ ЗАБОЛЕВАНИЙ У ДЕТЕЙ
Председатели: Горячева Л.Г., Мартынова Г.П., Панфилова В.Н.

Время Тема выступления Докладчик

13:45-14:15 Актуальные вопросы кишечных инфекций у детей.
(Доклад при поддержке компании «Босналек».
Баллы НМО не начисляются)

Горелов Александр
Васильевич, Москва

14:15-14:45 Ротавирусная инфекция у детей: перспективы
иммунопрофилактики
(Доклад при поддержке компании «ФАРМ-ЭЙД-ЛТД».
Баллы НМО не начисляются)

Харит Сусанна
Михайловна, СПб

14:45-15:15 Лечение вирусных гепатитов у детей в рамках реализации
Плана мероприятий по борьбе с ХВГ в Российской
Федерации до 2030 года.

Горячева Лариса
Георгиевна, СПб

15:15-15:40 Современные возможности патогенетической терапии
ротавирусной инфекции у детей.

Горбунов Сергей
Георгиевич, Москва

15:40-16:05 Современные представления о микробиоме ребенка - что
важно знать педиатру?
(Доклад при поддержке компании «Биокодекск».
Баллы НМО не начисляются)

Панфилова Виктория
Николаевна,
Красноярск

16:05 -16:30 Современные подходы к питанию детей с инфекционными
заболеваниями.

Чикунов Владимир
Викторович,
Красноярск

16:30-16:55 Микробном и здоровье детей. Локшина Эвелина
Эдуардовна, Москва

16:55-17:05 Дискуссия. Ответы на вопросы.

Конференц-зал «Амфитеатр», 3 этаж

17:15 - 17:30 ЗАКРЫТИЕ КОНФЕРЕНЦИИ
ПРИНЯТИЕ РЕЗОЛЮЦИИ

Технический организатор - ООО «СибирьФармКонсалтинг»

Место проведения: г. Красноярск, ул. Авиаторов 19, МДВЦ «Сибирь»,
Конференц-зал «Амфитеатр» 3 этаж, Зал «Переговоров» 2 этаж

Формат проведения: офлайн/онлайн (гибридный)

Ссылка для подключения на ОНЛАЙН: http://sib-konf.ni

http://sib-konf.ni

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Красноярск

1. В соответствии с распоряжением Губернатора Красноярского
края от 19.09.2023 № 561-рг «О полномочиях Правительства Красноярского
края», пунктами 3.17, 3.71, 3.72 Положения о министерстве здравоохранения
Красноярского края, утверждённого постановлением Правительства
Красноярского края от 07.08.2008 № 31-п, провести в г. Красноярске
21.10.2023 научно-практическую конференцию «Инфекционные болезни
у детей» (далее-конференция).

2. Утвердить Программу конференции согласно приложению.
3. Руководителям краевых государственных учреждений

здравоохранения направить для участия в конференции врачей-педиатров,
врачей общей практики, врачей-инфекционистов, врачей иных
специальностей, оказывающих медицинскую помощь детям.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
министра здравоохранения Красноярского края М.Ю. Бичурину.

Исполняющий обязанности
министра здравоохранения
Красноярского края Б.М. Немик

Согласовано:
Заместитель министра здравоохранения Красноярского
края
Начальник юридического отдела министерства
здравоохранения Красноярского края / Е.А. Толокина
Начальник отдела организации педиатрической и
акушерско-гинекологической помощи министерства
здравоохранения Красноярского края

-Г.З. Слепнева

Яруеова Ольга Анатольевна, 222-05-47

Приложение
к приказу министерства
здравоохранения Красноярского
края

^MW2023 №

Программа
научно-практической конференции
«Инфекционные болезни у детей»

Дата и место проведения мероприятия:

21 октября 2023 г.
г. Красноярск, ул. Авиаторов 19, МДВЦ «Сибирь», Конференц-зал

«Амфитеатр» 3 этаж, зал переговоров 2 этаж

08.30-09.00 Регистрация участников
Начало работы выставки

Конференц-зал «Амфитеатр», 3 этаж

9.00 -9.15 ОТКРЫТИЕ КОНФЕРЕНЦИИ
9:15-11:20 ПЛЕНАРНОЕ ЗАСЕДАНИЕ

Г[редседатели: Горелов А.В., Скрипченко Н.В., ХаритС.М ., Мартынова Г.П.
Время Тема выступления Докладчик

9:15-9:45 Актуальные вопросы инфекционных заболеваний у
детей - проблемы и пути решения

Горелов Александр
Васильевич, Москва

9:45-10:15 Клещевой энцефалиту детей: инновации в
диагностике, терапии и профилактике

Скрипченко Наталья
Викторовна, СПб

10:15- 10:45 Актуальные проблемы на пути элиминации кори Ртищев Алексей
Юрьевич, Москва

10:45-11:15 Вакциноуправляемые инфекции сегодня, что
изменяется?

Харит Сусанна
Михайловна, СПб

11:15- 11:20 Дискуссия. Ответы на вопросы.
11:20-11:30 Перерыв

11:30- 17:15 ШКОЛА ВРАЧЕЙ ИНФЕКЦИОНИСТОВ И ПЕДИАТРОВ

«НОВОЕ В ДИАГНОСТИКЕ, ЛЕЧЕНИИ И ПРОФИЛАКТИКЕ ИНФЕКЦИОННЫХ
ЗАБОЛЕВАНИЙ У ДЕТЕЙ»

Конференц-зал «Амфитеатр», 3 этаж
11:30 - 13:00 САТЕЛЛИТНЫЙ СИМПОЗИУМ 1
РЕСПИРАТОРНЫЕ ВИРУСНЫЕ ИНФЕКЦИИ И ДЕТИ - ЧТО ИЗМЕНИЛОСЬ СЕГОДНЯ?
Председатели: Усенко Д.В., Чеботарева Т.А., Белкина А.Б.

Время Тема выступления Докладчик
11:30- 11:50 Респираторно - вирусная реальность 2023 - вызовы и

реальность!
Усенко Денис
Валериевич, Москва

11:50- 12:10 Острые респираторные вирусные инфекции у детей:
современное состояние вопроса, инновационные
подходы к терапии

Горелов Александр
Васильевич, Москва

12:10-12:30 Замкнутый круг инфекций у детей - поиск решений Чеботарева Татьяна
Александровна,Москва

12:30-12:50 Острые респираторные инфекции у детей: от
этиологии к терапии (клинический разбор)

Усенко Денис
Валериевич, Москва
Мелехина Елена
Валериевна. Москва

12:50-13:00 Дискуссия. Ответы на вопросы.

13:00- 13:45 Перерыв

Конференц-зал «Амфитеатр», 3 этаж
13:45-17:15 САТЕЛЛИТНЫЙ СИМПОЗИУМ 2
МЕЖДИСЦИПЛИНАРНЫЙ ПОДХОД К ДИАГНОСТИКЕ, ЛЕЧЕНИЮ
И ПРОФИЛАКТИКЕ ИНФЕКЦИОННЫХ ЗАБОЛЕВАНИЙ У ДЕТЕЙ

Председатели: Колодина А.А., Извекова И.Я., Богвилене Я.А.

Зал переговоров, 2 этаж

Время Тема выступления Докладчик
13:45- 14:05 Внебольничные пневмонии у детей: особенности

этиологии и диетотерапии
Мелехина Елена
Валериевна, Москва

14:05- 14:25 Инфекционные полиневропатии у детей: что должен
знать врач-инфекционист?

Скрипченко Наталья
Викторовна, СПб

14:25- 14:45 Коклюшная инфекция: кто в группе особого риска?
(Доклад при поддержке компании «Санофи». Баллы
НМО не начисляются)

Извекова Ирина
Яковлевна, Новосибирск

14:45- 15:05 Энтеровирусная инфекция сегодня: клинико
эпидемиологические особенности, критерии
диагностики и терапии в современных условиях

Руженцова Татьяна
Александровна, Москва

15:05- 15:25 Менингококковая инфекция в Красноярском крае-
что изменилось за 10 лет

Мартынова Галина
Петровна, Красноярск

15:25- 15:45 Стрептококковая инфекция у детей: новые вызовы на
современном этапе

Богвилене Яна
Анатольевна,
Красноярск

15:45- 16:05 Новорожденные и COV1D-19: клинико
эпидемиологические особенности, эффективность
терапии препаратами рекомбинантного ИФН альфа-2Ь

Мартынова Галина
Петровна, Красноярск

16:05- 16:25 COVID-ассоциированные заболевания центральной
нервной системы: настоящее и возможные
перспективы

Извекова Ирина
Яковлевна, Новосибирск

16:25- 16:45 Синдром крупа у детей в период пандемии COVTD-19 Строганова Мария
Александровна,
Красноярск

16:45- 17:05 С COVID-19 и ожирение у детей: клинико
патогенетические параллели

Горбунов Сергей
Георгиевич,Москва

17:05-17:15 Дискуссия. Ответы на вопросы.

11:30 - 13:00 САТЕЛЛИТНЫЙ СИМПОЗИУМ 1
ОСТРЫЕ РЕСПИРАТОРНЫЕ ИНФЕКЦИИ И ИХ ОСЛОЖНЕНИЯ

Председатели: Кокорина В.Э., Мелехина Е.В., Чеботарева Т.А.

Время Тема выступления Докладчик
1 1:30- 11:50 Острые респираторные инфекции у детей в новом

респираторном сезоне
Локшина Эвелина
Эдуардовна

1 1:50- 12:10 Осложнения ОРВИ со стороны полости носа и
околоносовых пазух, возрастные особенности,
Инструментальные методы диагностики. Неотложная

Кокорина Виктория
Эдуардовна, Хабаровск

помощь пациенту с острым средним отитом и острым
экссудативным отитом

12:10- 12:30 Тонзиллофарингит в практике педиатра - как не
допустить хронизации процесса?

Мелехина Елена
Валериевна, Москва

12:30- 12:50 Модифицированный алгоритм купирования
лихорадки у детей

Чеботарева Татьяна
Александровна,Москва

12:50- 13:00 Дискуссия. Ответы на вопросы.
13:00-13:45 Перерыв.

Зал переговоров, 2 этаж

13:45 - 16:55 САТЕЛЛИТНЫЙ СИМПОЗИУМ 2
МЕЖДИСЦИПЛИНАРНЫЙ ПОДХОД К ДИАГНОСТИКЕ, ЛЕЧЕНИЮ
И ПРОФИЛАКТИКЕ ИНФЕКЦИОННЫХ ЗАБОЛЕВАНИЙ У ДЕТЕЙ

Председатели: Горячева Л.Г, Мартынова Т.П., Панфилова В.Н.

Конференц-зал «Амфитеатр», 3 этаж

Время Тема выступления Докладчик
13:45-14:15 Ротавирусная инфекция у детей: перспективы

иммунопрофилактики
Харит Сусанна
Михайловна, СПб

14:15-14:45 Лечение вирусных гепатитов у детей в рамках
реализации Плана мероприятий по борьбе с ХВГ в
Российской Федерации до 2030 года

Горячева Лариса
Георгиевна, СПб

14:45-15:15 Современные возможности патогенетической терапии
ротавирусной инфекции у детей

Горбунов Сергей
Георгиевич, Москва

15:15-15:45 Современные представления о микробиоме ребенка -
что важно знать педиатру?

Панфилова Виктория
Николаевна,
Красноярск

15:45-16:15 Современные подходы к питанию детей с
инфекционными заболеваниями

Чикунов Влапди.мир
Викторович, Красноярск

16:15-16:45 Микробном и здоровье детей Локшина Эвелина
Эдуардовна, Москва

16:45-16:55 Дискуссия. Ответы на вопросы.

17:15-17:30 ЗАКРЫТИЕ КОНФЕРЕНЦИИ

ПРИНЯТИЕ РЕЗОЛЮЦИИ